[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

___________________________
________________________________________

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20 августа  2018 года                        №  102                                             п. Весёлый

О назначении ответственного лица за обеспечение пожарной безопасности в здании Администрации Весёловского сельского поселения
В соответствии с п.4 Постановления Правительства Российской Федерации от 25.04.2012г № 390 «О противопожарном режиме», с целью соблюдения норм и правил пожарной безопасности, обеспечения противопожарных мероприятий в здании Администрации Весёловского сельского поселения, руководствуясь ст.30 Устава муниципального образования «Весёловское сельское поселение»:
          1. Ответственность за обеспечение пожарной безопасности в здании Администрации Весёловского сельского поселения возложить на ведущего специалиста по вопросам ЧС, ПБ, ФКиС Клименко В.В.

          2. Вменить в обязанности ведущего специалиста по вопросам ЧС, ПБ, ФКиС Клименко В.В.:

           - обеспечение контроля за   противопожарным состоянием в помещениях Администрации Весёловского сельского поселения, в т.ч. эвакуационных путей;

          - контроль за приобретение, ремонт, сохранность и готовность к действию первичных средств пожаротушения;
          - завести и проверять наличие и состояние первичных средств пожаротушения в специальном журнале произвольной формы (учета проверки наличия и состояния первичных средств пожаротушения);
          - организовать и выполнять контроль за персоналом в области соблюдения, а также выполнения ими инструкции о мерах пожарной безопасности;
          - проводить противопожарный инструктаж с работниками администрации (первичный инструктаж с вновь принятыми работниками, повторный инструктаж один раз в полгода).

           3. На время отпуска, больничного листа, командировки ведущего специалиста по вопросам ЧС, ПБ, ФКиС Клименко Валерия Викторовича его обязанности по обеспечению пожарной безопасности в здании Администрации Весёловского сельского поселения возлагаются на иное должностное лицо, имеющее соответствующую подготовку, назначенное распоряжением главы Весёловского сельского поселения.
          4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
      Глава Весёловского

      сельского поселения                                                                    А.Н. Ищенко
      С распоряжением ознакомлен:                                                  В.В. Клименко